

**Reconstructia cladirii cu nr.
cadastral 0100418.259.03 din str.
Alexandru cel Bun, nr. 111, mun.
Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 857 068,06 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
		1.1. Demisol (bloc A+B)				
1	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime/ pereti dispartitori gr. 120mm	m2	668,100	64,18 63,36	42 878,66 42 330,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	881,892		
	4100126202818	Apa	m3	6,681		
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	40,086		
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare la tavane	m2	829,700	13,82 13,20	11 466,45 10 952,04
	7122050013400	Zidar	h-om	99,564		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	124,455		
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	41,485		
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	8,297		
3	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate	m2	754,300	46,06 45,08	34 743,05 34 003,84
	7132040012700	Parchetar	h-om	346,978		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	346,978		
	4100126202818	Apa	m3	37,715		
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	30,172		
4	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat/ cerdac	m3	9,000	303,95 272,00	2 735,55 2 448,00
	7123010010200	Betonist	h-om	36,000		

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	13,500		
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,450		
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	3,150		
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	3,150		
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,800		
Total Demisol (bloc A+B)						91 823,71
Incluziv salariu						89 734,70
1.2. Parter (bloc A)						
5	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime/ pereti dispartitori gr. 120mm	m2	289,400	64,18 63,36	18 573,69 18 336,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	382,008		
	4100126202818	Apa	m3	2,894		
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	17,364		
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare la tavane	m2	880,700	13,82 13,20	12 171,27 11 625,24
	7122050013400	Zidar	h-om	105,684		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	132,105		
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	44,035		
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	8,807		
7	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate	m2	800,700	46,06 45,08	36 880,25 36 095,56
	7132040012700	Parchetar	h-om	368,322		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	368,322		
	4100126202818	Apa	m3	40,035		
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	32,028		
8	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat/ trepte din beton	m3	0,500	303,94 272,00	151,97 136,00
	7123010010200	Betonist	h-om	2,000		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,750		
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,025		
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,175		
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,175		
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,100		
9	RpCP45D	Demontarea balustradelor	kg	200,000	2,15 1,96	430,12 392,00
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	4,000		
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,000		
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,160		
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,200		
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,600		

1	2	3	4	5	6	7
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,000		
10	RpCP45D	Demontarea balustradelor si treptelor	kg	250,000	2,15 1,96	537,65 490,00
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	5,000		
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,000		
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,200		
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,250		
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,750		
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,250		
Total Parter (bloc A)						68 744,95
Incluziv salariu						67 075,18
		1.3. Evacuarea deseurilor				
11	TsH92B	Incarcarea in auto gunoiului de constructie	t	397,860	53,28 53,28	21 198,00 21 198,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	441,625		
12	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	397,800	32,30 0,00	12 849,02 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	30,233		
Total Evacuarea deseurilor						34 047,02
Incluziv salariu						21 198,00
Total Lucrari de demolare						194 615,68
Incluziv salariu						178 007,88
		2. Pereti				
		2.1. Demisol				
13	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2	4,240	38 372,58 8 450,64	162 699,74 35 830,72
	7122050013400	Zidar	h-om	598,858		
	9310060019930	Muncitor	h-om	122,663		
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	21 369,600		
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	9,752		
	2710602000080	Armatura A1	kg	381,600		
	2873122000751	Piese forjate	kg	9,752		
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,068		
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,272		
	2922140007000	Macara	h-ut	17,426		

1	2	3	4	5	6	7
14	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3	2,400	1 002,48 184,74	2 405,96 443,38
	7122050013400	Zidar	h-om	7,416		
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,512		
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	2,160		
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	7,200		
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,168		
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,240		
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,001		
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,240		
	2922140007000	Macara	h-ut	0,888		
15	CD72B	Pereti despartitori din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2	62,900	389,37 128,79	24 491,10 8 101,10
	9310060019930	Muncitor	h-om	168,773		
	2662102701000	Placi ghips-carton 75-125mm	m2	132,750		
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	72,381		
	2710703520285	Profil de suport	m	139,072		
	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	65,111		
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	77,122		
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Strobi" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	95,770		
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	34,262		
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	11,063		
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	94,822		
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	1 860,403		
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	1,011		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,591		
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	4,076		
Total Demisol						189 596,80
Incluziv salariu						44 375,20
		2.2. Parter				
16	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2	2,360	38 372,81 8 450,64	90 559,84 19 943,50
	7122050013400	Zidar	h-om	333,326		
	9310060019930	Muncitor	h-om	68,275		
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau	buc	11 894,400		

1	2	3	4	5	6	7
		silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm				
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	5,428		
	2710602000080	Armatura A1	kg	212,400		
	2873122000751	Piese forjate	kg	5,428		
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,038		
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,708		
	2922140007000	Macara	h-ut	9,700		
17	CD72B	Pereti despartitori din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2	350,700	389,37 128,79	136 550,55 45 167,90
	9310060019930	Muncitor	h-om	940,998		
	2662102701000	Placi ghips-carton 75-125mm	m2	740,152		
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	403,559		
	2710703520285	Profil de suport	m	775,398		
	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	363,027		
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	429,993		
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Strobi" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	533,967		
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	191,030		
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	61,679		
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	528,680		
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	10 372,707		
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	5,639		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,297		
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	22,725		
Total Parter						227 110,39
Incluziv salariu						65 111,40
Total Pereti						416 707,19
Incluziv salariu						109 486,60
	Cheltuieli directe		lei			611 322,87
	Asigurarea sociala si medicala		24,00 %			68 998,68
	Transportarea materialelor		2,00 %			6 167,67
	Cheltuieli directe		100,00 +			686 489,22
	Cheltuieli de regie		2,00 %			13 729,78
	Total		100,00 +			700 219,00
	Beneficiu		2,00 %			14 004,38

Total	100,00 +	714 223,38
TVA	20,00 %	142 844,68

Total deviz:
Incluziv salariu

857 068,06
287 494,48
WinCmeta2000
Formular Nr.5

Investitor
Obiect

Reconstructia cladirii cu nr. cadastral
0100418.259.03 din str. Alexandru cel Bun, nr. 111,
mun. Chisinau

Catalog de prețuri unitare

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
		1.1. Demisol (bloc A+B)				
1	RpCG29 A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime/ pereti dispartitori gr. 120mm	m2			64,18 ----- 63,36
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	48,00	63,36
	410012620 2818	Apa	m3	0,0100	10,00	0,10
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	12,00	0,72
2	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare la tavane	m2			13,82 ----- 13,20
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	50,00	6,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	48,00	7,20
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,12
3	RpCK42 B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate	m2			46,06 ----- 45,08
	713204001	Parchetar	h-om	0,4600	50,00	23,00

1	2	3	4	5	6	7
	2700					
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4600	48,00	22,08
	410012620 2818	Apa	m3	0,0500	10,00	0,50
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	12,00	0,48
4	RpCB18 G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat/ cerdac	m3			303,95 ----- 272,00
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,0000	50,00	200,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	48,00	72,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	291234000 2509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	68,00	23,80
	295227000 3370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	15,00	5,25
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	12,00	2,40
		1.2. Parter (bloc A)				
5	RpCG29 A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime/ pereti dispartitori gr. 120mm	m2			64,18 ----- 63,36
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	48,00	63,36
	410012620 2818	Apa	m3	0,0100	10,00	0,10
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	12,00	0,72
6	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare la tavane	m2			13,82 ----- 13,20
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	50,00	6,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	48,00	7,20
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,12
7	RpCK42 B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate	m2			46,06 ----- 45,08
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,4600	50,00	23,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4600	48,00	22,08
	410012620	Apa	m3	0,0500	10,00	0,50

1	2	3	4	5	6	7
	2818					
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	12,00	0,48
8	RpCB18 G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat/ trepte din beton	m3			303,94 ----- 272,00
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,0000	50,00	200,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	48,00	72,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	291234000 2509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	68,00	23,80
	295227000 3370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	15,00	5,24
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	12,00	2,40
9	RpCP45 D	Demontarea balustradelor	kg			2,15 ----- 1,96
	721424002 1800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	50,00	1,00
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	48,00	0,96
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0008	27,00	0,02
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	33,00	0,03
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	12,00	0,04
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	20,00	0,10
10	RpCP45 D	Demontarea balustradelor si treptelor	kg			2,15 ----- 1,96
	721424002 1800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	50,00	1,00
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	48,00	0,96
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0008	27,00	0,02
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	33,00	0,03
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	12,00	0,04
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	20,00	0,10
		1.3. Evacuarea deseurilor				
11	TsH92B	Incarcarea in auto gunoierului de constructie	t			53,28 ----- 53,28
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	48,00	53,28

1	2	3	4	5	6	7
12	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t			32,30 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0760	425,00	32,30
		2. Pereti 2.1. Demisol				
13	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2			38 372,58 8 450,64
	712205001 3400	Zidar	h-om	141,2400	50,00	7 062,00
	931006001 9930	Muncitor	h-om	28,9300	48,00	1 388,64
	264011230 2501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	5,20	26 208,00
	262410210 1102	Mortar gata preparat pentru zidarie, varciment, M 50	m3	2,3000	870,00	2 001,00
	271060200 0080	Armatura A1	kg	90,0000	17,50	1 575,00
	287312200 0751	Piese forjate	kg	2,3000	15,00	34,50
	201010291 8804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	3 700,00	59,34
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	10,00	3,00
	292214000 7000	Macara	h-ut	4,1100	10,00	41,10
14	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3			1 002,48 184,74
	712205001 3400	Zidar	h-om	3,0900	50,00	154,50
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,6300	48,00	30,24
	141112220 1275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	720,00	648,00
	264011230 2501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	5,20	15,60
	262410210 1102	Mortar gata preparat pentru zidarie, varciment, M 50	m3	0,0700	870,00	60,90
	266410210 1101	Mortar gata preparat pentru zidarie, varciment, M 25	m3	0,1000	870,00	87,00
	201010291 8804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	3 700,00	1,54
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,00
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,3700	10,00	3,70
15	CD72B	Pereti despartitori din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa	m2			389,37

1	2	3	4	5	6	7
		metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m				128,79
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,6832	48,00	128,79
	266210270 1000	Placi ghips-carton 75-125mm	m2	2,1000	48,33	102,00
	271070352 0284	Profil de ghidaj	m	1,1450	27,00	31,07
	271070352 0285	Profil de suport	m	2,2000	23,00	50,85
	252130260 2906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	1,0300	41,66	43,12
	252315672 0072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	1,2200	2,50	3,07
	251320662 1601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Strobi" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,5150	2,50	3,81
	243022610 2822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,5420	6,80	3,70
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	33,00	5,80
	205114295 0711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	1,00	1,51
	287411583 3873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	29,4300	0,50	14,79
	268112600 1473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	5,50	0,09
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0094	12,00	0,11
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0648	10,00	0,65
		2.2. Parter				
16	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2			38 372,81 8 450,64
	712205001 3400	Zidar	h-om	141,2400	50,00	7 061,99
	931006001 9930	Muncitor	h-om	28,9300	48,00	1 388,64
	264011230 2501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	5,20	26 208,00
	262410210 1102	Mortar gata preparat pentru zidarie, varciment, M 50	m3	2,3000	870,00	2 001,00
	271060200 0080	Armatura A1	kg	90,0000	17,50	1 575,00
	287312200 0751	Piese forjate	kg	2,3000	15,00	34,50
	201010291 8804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	3 700,00	59,58
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	10,00	3,00
	292214000	Macara	h-ut	4,1100	10,00	41,10

1	2	3	4	5	6	7
	7000					
17	CD72B	Pereti despartitori din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2			389,37 ----- 128,79
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,6832	48,00	128,79
	266210270 1000	Placi ghips-carton 75-125mm	m2	2,1000	48,33	102,00
	271070352 0284	Profil de ghidaj	m	1,1450	27,00	31,07
	271070352 0285	Profil de suport	m	2,2000	23,00	50,85
	252130260 2906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	1,0300	41,66	43,12
	252315672 0072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	1,2200	2,50	3,07
	251320662 1601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Strobi" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,5150	2,50	3,81
	243022610 2822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,5420	6,80	3,70
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	33,00	5,80
	205114295 0711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	1,00	1,51
	287411583 3873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	29,4300	0,50	14,79
	268112600 1473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	5,50	0,09
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0094	12,00	0,11
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0648	10,00	0,65

**Reconstructia cladirii cu nr.
cadastral 0100418.259.03 din str.
Alexandru cel Bun, nr. 111, mun.
Chisinau**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 857 068,06 lei

Intocmit in prețuri curente

№	Simbol norme		Cantitate	Valoarea de deviz, lei
---	--------------	--	-----------	------------------------

crt.	și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	conform datelor din proiect	Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1 144,848	50,00	57 242,40
2.	7123010010200	Betonist	h-om	38,000	50,00	1 900,00
3.	7132040012700	Parchetar	h-om	715,300	50,00	35 765,00
4.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	9,000	50,00	450,00
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	441,625	48,00	21 198,00
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2 250,010	48,00	108 000,48
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	9,000	48,00	432,00
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 302,221	48,00	62 506,60
Total manopera						287 494,48

Materiale:

1.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	2,160	720,00	1 555,20
2.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,107	3 700,00	395,90
3.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	623,502	1,00	623,50
4.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,450	33,00	14,85
5.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,360	27,00	9,72
6.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	72,742	33,00	2 400,49
7.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	225,292	6,80	1 531,98
8.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Strobi" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	629,737	2,50	1 574,34
9.	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	428,138	41,66	17 836,22
10.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	507,115	2,50	1 267,79
11.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	15,348	870,00	13 352,76
12.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	33 271,200	5,20	173 010,24
13.	2662102701000	Placi ghips-carton 75-125mm	m2	872,902	48,33	42 187,36
14.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,240	870,00	208,80
15.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	6,650	5,50	36,57
16.	2710602000080	Armatura Al	kg	594,000	17,50	10 395,00
17.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	475,940	27,00	12 850,38
18.	2710703520285	Profil de suport	m	914,470	23,00	21 032,81
19.	2873122000751	Piese forjate	kg	15,180	15,00	227,70
20.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	12 233,110	0,50	6 116,55
21.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	88,215	10,00	882,15
22.	4100126202818	Apa	m3	87,325	10,00	873,25
Total materiale de construcții						308 383,56

Utilaje de construcții:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	3,325	68,00	226,10
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	60,700	12,00	728,40
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	79,304	12,00	951,64
4.	2922140007000	Macara	h-ut	28,014	10,00	280,14
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,888	12,00	46,65
6.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	3,325	15,00	49,87

7.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	26,801	10,00	268,01
8.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	2,250	20,00	45,00
9.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	30,233	425,00	12 849,02
		Total utilaje de construcții				15 444,83

Total:

Cheltuieli directe	lei	611 322,87
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	68 998,68
Transportarea materialelor	2,00 %	6 167,67
Cheltuieli directe	100,00 +	686 489,22
Cheltuieli de regie	2,00 %	13 729,78
Total	100,00 +	700 219,00
Beneficiu	2,00 %	14 004,38
Total	100,00 +	714 223,38
TVA	20,00 %	142 844,68

Total deviz:

**857 068,0
6**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)